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Emnet er anbefalt for studentene på Antikkprogrammet og Språkprogrammet, og på Romersk rett 
(jus). Jeg har undervist i en mindre variant av emnet to ganger før (5 poeng), men utvidet det i 2006 
etter råd fra daværende leder av Språkprogrammet for at det lettere skulle kunne innpasses i 
studieløpet. Dette var altså andre gang emnet gikk som et 10 poengs emne. Studenter kommer til 
emnet også fra andre fakulteter enn HF; jeg har tidligere hatt studenter fra medisin, fysikk, kjemi, 
økonomi, psykologi, jus - og denne gangen en medisinstudent og to sykepleiere, ved siden av HF-
ere. Emnet åpner for en valgfri fordypning i f.eks. fagterminologi innen studentens fagområde. 
 Emnet er - under tittelen "språkkunnskap" - tatt inn som bestanddel i faget Antikkens kultur på 
videregående skole. Jeg har sørget for å informere studentene om dette og delt ut læreplanen til dem. 
 
Rapporten er basert på følgende: 

• Evalueringsskjemaer fra 6 studenter 
• Mitt eget inntrykk som lærer 

 
1. Beskrivelse av og kommentarer til eventuelle avvik fra og endringer i emnebeskrivelsen 
Emnet er utradisjonelt. Men i en tid og i et land der bare noen få har kunnskaper i latin og 
gammelgresk, gir emnet en anvendelig innføring. Hensikten er å systematisere de kunnskapene den 
enkelte allerede sitter inne med, med basis i norsk, engelsk og andre språk. 
 Undervisningsplan ble delt ut første kursdag og publisert på nett. Planen anga hvilke deler av 
pensum som ble forutsatt lest til hver gang. Planen måtte forrykkes med én uke da jeg fikk forfall en 
gang; studentene fikk da utdelt revidert plan for resten av semesteret. 
 
2. Kommentarer til kvantitative gjennomføringsdata på emnet (karakterer, stryk, frafall) 
De 9 eksamensoppmeldte fordelte seg slik: 
A 2 (22%) 
B 2 (22%) 
C 3 (33%) 
D 2 (22%) 
E 0 
F 0  
Ikke møtt/levert: 0 
 
 
3. Er det indikasjoner/eksempler på særlig god kvalitet? Hvordan er de fulgt opp?  
Studentene gav uttrykk for stor interesse og også begeistring for emnet. En skriver 
følgende: "Emnet fyller et hittil umerket behov; favner vidt for interesserte generalister." 
Og videre om muligheten for valg av særpensum: "Mange muligheter for språk- og 
kulturinteresserte." En annen skriver: "Kurset har gitt meg bedre språkforståelse og lyst 
og mot til å lære romanske språk. Bra historisk forståelse." 
 Av de 6 som leverte evalueringsskjema, gir alle uttrykk for at de godt fornøyd med emnet 
som helhet, undervisningen, øvelsene og opplegget som helhet. To ønsker mindre pensum, en mener 
at pensum er for lite og resten mener det er passe; dette reflekterer nok forskjellene i 



bakgrunnskunnskaper (språk, historie, kultur). 
 Studentene oppnådde gjennomgående ganske stor grad av måloppnåelse, å dømme etter 
eksamensresultatene. På den store språklige oppgaven ved avsluttende hjemmeeksamen klarte den 
svakeste av de 9 kandidatene 31 poeng av 50 mulige eller 62% riktige svar. Oppgaven bestod bl.a. i 
å identifisere ord av latinsk eller gresk opprinnelse i en engelsk tekst og slå opp ordene i latinsk eller 
gresk ordbok, så det var ikke oppgaver der man kunne finne svaret på nettet. I tillegg skrev 
kandidatene en essayoppgave, og der var resultatene mer varierende. 
 
4. Er det indikasjoner på sviktende kvalitet? Hvordan er de fulgt opp?  
Nei, ikke så vidt jeg kan se. 
 
5. Hva er det fokusert på i denne perioden mht utvikling av studiekvalitet?  
Jeg har videreutviklet såvel forelesninger som øvingsoppgaver. Ordbokstrening (latin og gresk 
ordbok) er ett eksempel. Det nyttigste ved emnet er, etter min mening, at den enkelte lærer å se 
sammenhenger mellom ord i samme språk og fra det ene språket til det andre. Min oppgave er å 
hjelpe studentene i denne prosessen. 
 Det ville være en fordel å ha en egen grunnbok for emnet. En slik bok er jeg i 
gang med å skrive, og har en uformell avtale med Pax forlag. 
  
6. Forslag til tiltak for å forbedre emnet 
Et spesielt problem dette året oppsto ved at emnet ble "fulltegnet" første dag påmeldingen 
ble åpnet for enkeltemnestudenter. Antallet var satt til max 25, i samsvar med lokalets 
størrelse. Men av de 25 påmeldte var det så mange som 15 som aldri møtte fram. Dermed 
ble gruppens størrelse dessverre begrenset til 10, hvorav én meldte pass da det kom til 
obligatorisk oppgave. De øvrige 9 fullførte. En løsning kan være å skaffe et større lokale 
og ikke begrense adgangen på den måten som det ble gjort i 2007. 
 Ellers hadde det vært ønskelig å gjøre emnet bedre kjent. 
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